[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2022г.                                                                                               № 267
п. Нижнеангарск
Об установлении сроков запрета
выезда транспортных средств на водные

объекты в период становления
и вскрытия ледового покрова
В целях обеспечения безопасности людей при пользовании водными объектами, в соответствии с пунктом 6.8. Правил охраны жизни на водных объектах в Республике Бурятия, утвержденных Постановлением Правительства Республики Бурятия от 31.07.2007 № 251, на основании пункта 1.2.2. Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Бурятия от 27.10.2022г. № 55, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить сроки запрета выезда транспортных средств на водные объекты в период становления ледового покрова:

- на реках и озерах местность Байкальский сор в период с 10.10.2022 года по 15.11.2022 года;

- на озере Байкал в период с 20.12.2022г. по 25.01.2023г.

2. Установить сроки запрета выезда транспортных средств на водные объекты в период вскрытия (таяния) ледового покрова:
- на реках и озерах местность Байкальский сор и на озере Байкал в период с 10.04.2023 года по 10.05.2023 года;

3. Отдел по делам ГО и ЧС администрации МО «Северо-Байкальский район» (Башкина Е.В.) обеспечить информирование населения о сроках запрета выезда транспортных средств на водные объекты путем размещения настоящего постановления на официальном сайте администрации МО «Северо-Байкальский район» и через средства массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава-Руководитель                                                                      И. В. Пухарев

Исп.: Башкина Евгения Васильевна
Тел.: 8/30130/ 47152
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

_1298987103.unknown